Aviso nº 23/2024-CBMMG/ABM/CSE

Belo Horizonte, 21 de junho de 2024.

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
AVISO N. 23/24 - CSE

DETERMINAÇÃO JUDICIAL
CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS BOMBEIROS MILITAR - CFSd BM 2017

O TENENTE-CORONEL BM  CHEFE DO CENTRO DE SELEÇÃO E EXAMES
DA ACADEMIA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS , considerando o
Edital n. 03/2015, que dispõe sobre o concurso público ao CFSd BM para o ano de 2017, publicado no
Diário Oficial do Estado de Minas Gerais - DOEMG n. 205, de 04nov15, bem como os atos de retificação
do referido edital, e considerando a decisão transitada em julgado no processo nº 0017152-
10.2018.8.13.0223, TORNA PÚBLICO que será postado, no dia 27 de junho de 2024, no sítio eletrônico
<www.bombeiros.mg.gov.br/concursos>, o Ato nº 9048/24, que garante a continuidade no concurso ao
CFSd BM 2017, da candidata Nathalia Carvalho Gontijo.

P/ GLEBER ANTÔNIO PENIDO VALLE JÚNIOR, TENENTE-CORONEL BM
CHEFE DO CSE/ABM

EROS ERICH PINTO COELHO ALONSO, MAJ BM
SUBCHEFE

Documento assinado eletronicamente por Eros Erich Pinto Coelho Alonso , Major BM, em
26/06/2024, às 11:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 90828287 e o
código CRC 06FB464B.

Referência: Processo nº 1400.01.0029259/2023-53 SEI nº 90828287

Aviso 23 (90828287)         SEI 1400.01.0029259/2023-53 / pg. 1

https://www.bombeiros.mg.gov.br/concursos
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO Nº 9048, DE 26 DE JUNHO DE 2024

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS BOMBEIROS MILITAR - CFSd BM 2017
DETERMINAÇÃO JUDICIAL

O TENENTE-CORONEL BM CHEFE DO CENTRO DE SELEÇÃO E EXAMES DA
ACADEMIA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS , nos termos do inciso
III, do art. 41 da ITE nº 47/2023, considerando o Edital n. 03/2015, que dispõe sobre o concurso público
ao CFSd BM para o ano de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais - DOEMG n.
205, de 04nov15, bem como os atos de retificação do referido edital, e considerando a decisão transitada
em julgado no processo nº 0017152-10.2018.8.13.0223, RESOLVE:

I - GARANTIR vaga para prosseguir na fase equivalente do próximo concurso ao Curso de
Formação de Soldados Bombeiros Militar - CFSd BM, a candidata Nathalia Carvalho Gontijo (CFSd BM
2017).

II - ESCLARECER que a convocação da autora, será de acordo com o Edital n. 03/2015 -
CFSd BM 2017, e que para o cumprimento do respectivo Ato, a candidata será notificada por e-mail,
devendo a mesma manter atualizado seus dados para fins de contato, junto ao Centro de Seleção e Exames
(CSE) da Academia de Bombeiros Militar de Minas Gerais (ABM), por meio do e-mail
"abm.concurso@bombeiros.mg.gov.br".

III - ORIENTAR a candidata para acompanhar os avisos publicados no Diário Oficial do
Estado de Minas Gerais e a íntegra dos atos disponibilizados no site
"www.bombeiros.mg.gov.br/concursos".

GLEBER ANTÔNIO PENIDO VALLE JÚNIOR, TENENTE-CORONEL BM
CHEFE DO CSE/ABM

Documento assinado eletronicamente por Gleber Antonio Penido Valle Junior , Tenente-Coronel BM,
em 26/06/2024, às 09:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 90828406 e o
código CRC 07B66646.

Referência: Processo nº 1400.01.0029259/2023-53 SEI nº 90828406

Ato 9048 (90828406)         SEI 1400.01.0029259/2023-53 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 23 (90828287)
	Ato 9048 (90828406)